
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

第 12 号（2018 年 5 月発行） 

発行：株式会社チャレンジドジャパン 

住所：神奈川県横浜市港北区 

新横浜 2丁目 14−27 

新横浜第一ビルディング 6階 

営業時間：9：00～18：00 

HP: https://ch-j.co.jp/ 

Mail:humania_shinyokohama@ch-j.jp 

こんにちは！就労支援センターひゅーまにあ新横浜です。 

ひゅーまにあ新横浜は、2017 年 4 月に開所し１年が経過致しました。これからもスタッフ一同、地域の障がいの

ある方、福祉関係者の皆様のご要望にお応え出来るよう一層精進して参りますので引き続きご支援・ご指導の程宜し

くお願い申し上げます。 

NEWS① 新横浜の訓練内容は 

その数なんと70種類以上！おそらくひゅーまにあ全事業所で1番！新横浜では一般事務、倉庫内作業、販売作業、

軽作業など様々な職種を想定した訓練を準備しています。訓練を通して「自分の強み」に磨きをかけ、身に着けたい

スキルや、希望の進路に合わせて1人1人目標をもって取り組んで頂き、就労の実現に結び付けます。 

今回はその一部をご紹介致します。 

TOP NEWS 

 

事業所開設から   が経ちました 

計量 

ペン組み立て 

ピッキング 

カレンダー作成 

三つ折り 

タイピング 
パソコン訓練 OA機器 

郵送作業 

ビーズ仕分け 

郵便仕分け ラミネート 

マウス練習 

注文書作成 

押印 

袋詰め 

ボルト組立 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

見学・体験、随時受付中！ 

住所：横浜市港北区新横浜 2丁目14−27  

新横浜第一ビルディング 6 階 

TEL：045-620-9082   FAX：045-620-9083 

MAIL：humania_shinyokohama@ch-j.jp 

NEWS② 

TOPIX のご紹介 

に行ってきました 

ひゅーまにあでは定期的に企業見学・体験を行っております。 

今回は株式会社 AOKI 様の企業見学に行って参りました。利用者の皆さんは仕事の 

進め方や姿勢を体感することが出来てとても良い経験だったと思います。今後の利用 

者の皆さんが就労を取り組む上で、大きな刺激を受けていらっしゃいました。 

ここで利用者さんの声を一部ご紹介させて頂きます。 
 

♪障がい者が働く環境や仕事の体制、取り組みになどを見ることができ、 

とても有意義な企業見学でした。 

♪働くイメージが湧いてきて、ひゅーまにあでの訓練をしっかりし、 

早く働きたいと思いました。 

♪実際に企業見学に行くことで、仕事の内容や職場の雰囲気を見れて良かった。 

TEL: 044 -589 -4693  

TEL: 045 -620 -9082  
TEL: 042 -646 -0536  

TEL: 042 -595 -6891  

ẞ′ 

ˬ 

ḱ ṇ 

【 】 
TEL: 042 -753 -8607  

①1 番欲しいもの ②好きだった給食 ③好きな味噌汁の具 ④一言 

吉川（きっかわ） 

センター長 

佐々木 

職業指導員 

①音楽が好きなので音質の良いイヤホン 

②揚げパン（きな粉がかかったのが好き） 

③お麩 

④4 月に着任しました。育ちが横浜ですので、

地元で支援できることをとてもうれしく思っ

ています。皆さんが安心して就職に向けての

準備ができる環境作りをし、満足できる進路

に進めるよう精一杯サポートさせて頂きたい

と思っております。宜しくお願い致します。 

①大きめの猫 

②稲庭うどん（秋田出身です） 

③しじみ 

④みなさんが今後の就職に期待を持てるように、

私自身も楽しんで働きたいと思います。 

 どうぞ宜しくお願いします！ 

TEL: 046 -647 -6271  

 


